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Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEN'I ANC PLANIFIKIM HAPESINOR, MC K€rKES€N E

Ku.itim Martinaj me banim ne rrugen Ismail Kryeziu - Prizren, nd baze td nenit 3 alineja 1 pikat

1.1, 1.2, 1.3, 1.4,1.7,1.16, 1.17. dhe nenit 5 alineja I pika 1.1 neni 14 alineja l. Pika l.l nenin 15

alineja I pika l.l, e lidhur me nenin 19. pika 2. td Ligjit p6r ndEftim num0r 04/L-l10, nenit 3.

paragrafi 1 pika 1.6, 1.24, 1 .25 si dhe nenit I 6 te l,igjit pdr Planifikim Hapdsinor numdr 04lL-174

td dates 3 1 . 01 .2013, si dhe konform nenit 3 3 paragrafi I . Pika l9 te Rregu llores per Taksa, T'arifa,

Ngarkesa dhe Gjoba nga Sh6rbimet dhe Veprimtarite Komunale numOr 0l/l l-46063 te datds 28.

03.2019 si dhe Vendimit p€r p€rcaktimin e takses administrative p€r l6shimin e lejes ndertimore

dhe tarifat p€r negullimin e infrastrukturds n€ territorin e qytetit te l'rizrenit num6r 0l /01 1-41 141

tC dates 10. 04.).014, dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartds Zonale te Komunes se Prizrenit

(llZK) per periudhen 2022 2030 Nr. 001-0ll-48192 dt. 31. 03. 2022, e lidhur me nenin 85 te

Ligiit per Veteqeverisjen Lokale dhe te neneve 27 , 44, 46, 47 , 48 si dhe nenit 127 te L. P. P. A.

numer 05/031 td dates 25. 05. 2016 merr k6te:

VENDIM
(l'ijr Leje NdErlimore)

Kio Le.je ndErlimore i ldshohet:

[]mri: Kujtim NI artin a.i

Adresa Ismail Krveziu - Prizren

Emaili'l'elcfoni:

Emri i

projektit

Objekti - shtdpi individuale pdr banim

Ilmri i

projcktuesit

EK architects

Adresa: William Walkcr - I'rizren

l'elefoni:
lEmaili: I



Per punet nddftimore n€ vijim

Adresa: Prizren

Zona (t)

Kadastrale

- Objckli sht6pi individuale pir banim do te ndertohet ne ngastren

katastrale numdr 00692-7 Z.K. Dushanov6 me sipdrfaqe sipas kopjcs

sd planit 6shte 5:941 m'me dimensione sipas kopjes s€ planit, ku

sipas t IZK parashifet t€ jct€ ZB-1.

- Etazhiteti i objektit do td jete P+1.

- Sipdrlaqia bruto e pErdhesEs dshte 5:108.10 m'.

- Siperfaqja bruto o katit I Eshtd S:138.96 m'.

- Sip€rfaqia bruto e objektit eshte 5=247.06 m'.
- Sip6rfaqja pdr rritjen e densitetit 0shtd 5:209.23 m'z.

- Eshtd miratuar taksa administrative p€r lEshimin e lejes ndCrtimore

ne shumen prej 1.397.36 €.

- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshte ne shumCn pre.j

t02 977.18 €.

GPS

Koordinatat

Me kete Vendim, aplikuesit per lejc ndertirnore Kujtim Martinaj, i lejohel nddrtrmr r

objektit - shtdpi individuale p6r banim ne ngastren katastralc numdr 00692-7 Z.K. Dushanove.

Me kete vendim, poseduesit td lejes nd€rtimore Kujtim Martinaj ilejohet ndertirri i

objektit - shtdpi individuale pdr banim.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shte i obliguar q6:

'le fillojE me pundt nddrtimore brenda nj€ (l) viti nga data e dhdnies s€ kEsaj leje

nddrtimore. Ne rast se nuk fillohet me nd6rtim brenda kdtij afati at6hcr6 mund tE behet

kerkesa per vazhdim te lejes nddrtimore brenda afatit tE vlefshmdris€ sC lejes ndertimorc;

T0 vendosd tabel€n informuese n€ vend nddrtim me informatat e mEposhtme:

' lnformata mbi Lelen Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit

- T€ rrethoj vend nd6rtimin (punishten)

T€ siguroje qd kontraktuesi n€ vend nddrtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje t€ k6saj leje ndertimore;

- Nd kopje e td glitha dokumenteve te ndertimit qC jand ndnshkruar ose vulosur si tE

,,APROVUAR" nga organi kompetent;

I-loji i ndertimit te propozuar

Ndertimi iri M Rind6rtim n ILiparim !
Kategoria e nd€rtimeve te propozuara

Kate oria I Z Kate oria II n
A perf'shin kdrkesa ndryshimin e destinimit? Po tr .lo

Perdorimi i propozuar: objektit - shtepi individuale per banim

I

I

I



Projektin kryesor me tE gjitha lbza per nevoja td realizimit 16 ndertimit;

Dokumcntacionin qe tregon konformitetin e produkteve te ndertimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rrcgullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nd€dimit;

Librin dhe ditarin nd€rtimor, qe duhet te permba.ine regjister te holldsishdm ditor te te

gjitha puneve nd6rtimore, perfshird 1e dh6na td shkruara dhe skematike, q€

dokumentojnd: datcn, vendin dhe rezultatet e testeve t6 kryera nd materialet ose punet

ndertimore;

Pdrshkrim te problemeve te hasura gjat0 ndertimit dhe inspektimit dhe mdnyren se si

janE zgjidhur;

Kartel6n e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati i nddrtimit e cila dsht0

e nevojshmc pdr aplikim pdr certifikatd t€ pdrdorimit;

Td dor€zoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent par fillimin e ndertimit se paku

shtate (7) dit€ para fillimit te puneve nd€rtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te krycr inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte

nenligjore. KEto inspektime nuk e lirojne aplikuesin p6r leje ndertimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pErgjegj0s per sigurimin e inspektimeve adekuate

dhe mbikeqyrje ditore tE pundve ndErtimore;

T€ njoftoj organin kompctent pEr ndryshimet n0 dokumentacionin nddftimor te

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lcjes Nd6rtimore duhet td njoftoje organin

kompetent p6r te gjitha ndryshimet nE dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga

projektuesi perveg n€ rast kur:

o Ndryshimet nuk jan€ ne kund€rshtim me Kushtet Nd€rtimore, Kodin dhe

rregu lloret tcknike n€ I'uqi:

o Ndryshimet nd dimensionet e pjes€ve tEjashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje njE (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendsh6m jane n6 harmoni me Kushtet

Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nC fuqi;
'16 aplikojd p6r certifikat€ tC perdorimit pas pOrfundimit te puneve nd€rtimore. n0

pajtim me Ligjin dhe aktet nenligiore.

Arsyetim
Aplikuesi Kujtim Martinaj ka k€rkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes

Nddrtimore per obiektin - shtip i individualc pEr banim

Pas shqyrtimit te kdrkeses dhe dokumentacionit, si dhe bazuar nd Ligjin per Ndertim

Nr. 04/L-ll0 si dhe Ligjit pdr Procedur€n e Pergiithshme Administrative Nr. 05/1.-031 dhe

dispozitat tjera tE liglit ne fuqi. u konstatua sejane plotesuar te giitha kushtet e parapara Iigiore pdr

ldshimin e Lejes Nd6rtimore, andaj u vendos si n€ dispozitiv'

Kjo Leje Nddrtimore bazohet n6 shqyrtimin e provave:

- Njoftim pdr plotdsim tE dokumentacionit nr. 04-353/01 -33423 ft dr.27.05-2025

- PElqimi nga ,,KEDS"-i.
- Pelqiminga,,Hidroreglioni Jugor"

- Pelqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja.

- Vertetimi nga D.Sh.P. pdr menaxhimin e mbeturinave.

- Pelqimi nga KRU ,,Dukagjini-Radoniqi".
- Td prezantohet projekti kryesor me kopje elektronike.



tJdhezim i juridik: Pala e pakcnaqur me kdte aktvcndim, p€rmes kdsaj Drejtorie me

ankese mund t'idrejtohet Ministrisd sd Ambientit dhe Planifikimit [lapdsinord, brenda

alati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dordzim te k0tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHD PLANIFIKIMIT IIAPESINOR

NR. 04-351/02-86104 nT. 16. 07. 2025

BashkdpunCtor profesional: DREJTORI:

YIbcr hi, inxh. dip. ark.

')

\
I

/
lF.a#erim Berisha, iur. dip.
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